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DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE 

Bando di concorso per l'ammissione a n. 80 (ottanta) posti al Corso di Formazione in 
"Pari Opportunità delle future classi dirigenti, governo locale e istituzioni europee" 
anno 2018. 

Verbale commissione esaminatrice 

Il giorno 12 giugno 2018 alle ore 15.00 la commissione esaminatrice di cui al 

bando per L'ammissione a n. 80 (ottanta) posti al Corso di Formazione in "Pari 

Opportunità delle future classi dirigenti, governo Locale e istituzioni europee" anno 

2018 si riunisce presso la Direzione del Dipartimento di Scienze Politiche in Napoli, via 

L. Rodinò 22 - piano VIII. 

La Commissione, nominata con Decreto del Direttore il giorno 10 settembre 2018, 

prevista dall'art. 8 del bando di concorso è composta da: 

Prof. Marco Musella; 

Prof. 

Dott.. 

Gianluca Luise; 

Rossi Rosario. 

Sono presenti i componenti della Commissione, il Prof. Marco Musella in via telematica. 

Presiede il Prof. Marco Musella, funge da Segretario il Dott. Rosario Rossi. 

La Commissione esaminatrice prende atto che sono pervenute n. 106 istanze di 

partecipazione redatte ai sensi dell'articoli 7 del bando di cui 104 provenienti dalla 

provincia di Avellino e 2 da altre province della Campania. 

La Commissione procede alla verifica del possesso del diploma di scuola superiore, 

requisito minimo di accesso come previsto dall'art.6 del bando, dando lettura delle 

autocertificazioni cos1 come presentate. 

Tutti i 106 candidati hanno dichiarato il possesso dei requisiti richiesti. 

La Commissione esaminatrice, considerato che tutti i candidati sono in possesso dei 

requisiti prescritti, superando il numero 80 ottanta dei posti messi a concorso, 

stabilisce di formulare una graduatoria generale in ordine cronologico di arrivo, ai sensi 

dell'art. 8 del bando, delle istanze di partecipazione agli uffici di protocollo della 

Provincia di Avellino e del Dipartimento, rilevabile dal numero di protocollo attribuito 

in ordine crescente. 

Pertanto la Commissione giudicatrice predispone la seguente Graduatoria Generale: 
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TABELLA A 

Bando di concorso per l'ammissione al Corso di Formazione in "Pari Opportunità delle future classi 
dirigenti, governo locale e istituzioni europee" anno 2018. 

Elenco in ordine di arrivo cronologico delle istanza di partecipazione 

N. NOME RESIDENZA prot. SEDE 

1 Maffettone Gaetano Taurano (AV) 31129 AVELLINO 

2 Davidde Franca Avellino 31130 AVELLINO 

3 Rafaniello Ida Avellino 31131 AVELLINO 

4 Grappone Carmine Gesualdo (AV) 31132 AVELLINO 

5 Balestra Maria Mercogliano (AV) 31133 AVELLINO 

6 Del Guadio Carmine Avellino 31134 AVELLINO 

7 Macario Carlo Mugnano del Cardinale (AV) 31135 AVELLINO 

8 Mastroieni Alessia Lauro (AV) 31137 AVELLINO 

9 Nazzaro Gabriella Avellino 31138 AVELLINO 

10 Ferrara Federica Montoro (AV) 31139 AVELLINO 

11 Zaino Serena San Michele di Serino (AV) 31140 AVELLINO 

12 Giordano Sara Avellino 31141 AVELLINO 

13 Mannetti Marianna Monteforte Irpino (AV) 31146 AVELLINO 

14 Principe Antonio Avellino 31164 AVELLINO 

15 Tropeano Brunella Avellino 31201 AVELLINO 

16 Papa Emilio Avellino 31209 AVELLINO 

17 Amadeo Gelsomino Sirignano (AV) 31241 AVELLINO 

18 Papa Silvio Avellino 31242 AVELLINO 

19 Papa Roberta Avellino 31243 AVELLINO 

20 Buonerba Giorgio Atripalda (AV) 31244 AVELLINO 

21 Pepe Michela Avellino 31245 AVELLINO 

22 Gambino Lorenzo Avellino 31255 AVELLINO 

23 Spiniello Raffaella Avellino 31266 AVELLINO 

24 Balbi Pasquale Baiano (AV) 31267 AVELLINO 

25 Romei Carla S. Michele di Serino (AV) 31288 AVELLINO 

26 Petroccione Antonio Fontanarosa (AV) 31289 AVELLINO 

27 Petroccione Gerardo Fontanarosa (AV) 31290 AVELLINO 

28 de Cunzo Maria Grazia Avellino 31310 AVELLINO 

29 Pelosi Martina Avellino 31331 AVELLINO 

30 Gubitosa Ilaria Montefalcione (AV) 31338 AVELLINO 

31 Musto Carmine Montefalcione (AV) 31339 AVELLINO 

32 lannuzzo Alessandro Avellino 31340 AVELLINO 

33 lannuzzo Claudio Avellino 31341 AVELLINO 

34 Maione Sara Cervinara (AV) 31355 AVELLINO 

35 Maione Marco Cervinara (AV) 31356 AVELLINO 

36 Barone Raffaella Torre le Nocelle (AV) 31407 AVELLINO 

37 Barone Angela Torre le Nocelle (AV) 31408 AVELLINO 

38 Tarantino Raffaele Avellino 31552 AVELLINO 
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39 Silvestri Amalia Avellino 31555 AVELLINO 

40 D'Argenio Carmen Avellino 31556 AVELLINO 

41 Annicch iarico Maria Antonietta Avellino 31557 AVELLINO 

42 Moschella Vincenzo Atripalda (AV) 31589 AVELLINO 

43 Boccia Aniello S. Michele di Serino (AV) 31590 AVELLINO 

44 Festa Gabriella Avellino 31651 AVELLINO 

45 Carrabs Maria Laura Gesualdo (AV) 31653 AVELLINO 

46 Santaniello Giuseppina Quindici (AV) 31693 AVELLINO 

47 Savignano Carmine Avellino 31694 AVELLINO 

48 Conte Fi lomena Alessia Avella (AV) 31695 AVELLINO 

49 Aufiero Antonio Vincenzo Montemiletto (AV) 31696 AVELLINO 

so Servodio Maddalena Cervinara (AV) 31697 AVELLINO 

51 Picariello Diletta Avellino 31698 AVELLINO 

52 Picillo Sonia Avellino 31699 AVELLINO 

53 Miele Nicoletta Cervinara (AV) 31700 AVELLINO 

54 Gentil e Maria Contrada (AV) 31701 AVELLINO 

55 Volpe Rita Capriglia Irpino (AV) 31713 AVELLINO 

56 Bochicchio Carmine Avellino 31714 AVELLINO 

57 Ilario Filomena Rotondi (AV) 31740 AVELLINO 

58 Maffei Renato Pietrastornina (AV) 31781 AVELLINO 

59 Ciardiello Tiziana Pietrastornina (AV) 31782 AVELLINO 

60 Battista Daniele Avellino 31843 AVELLINO 

61 Casale Anna Cervinara (AV) 31845 AVELLINO 

62 Costanza Giuseppe Lapio (AV) 31846 AVELLINO 

63 Santoriello Damiano Bagnoli Irpino (AV) 31882 AVELLINO 

64 Schettini Ornella Rotondi (AV) 31986 AVELLINO 

65 Fricchione Davide Monteforte Irpino (AV) 32016 AVELLINO 

66 Caruso Roberto Grottaminanarda (AV) 32017 AVELLINO 

67 Graziano Marisa Grottaminanarda (AV) 32060 AVELLINO 

68 Bianco Alfonso Siriganano (AV) 32090 AVELLINO 

69 Monteforte Giuseppe Mugnano del Cardinale 32092 AVELLINO 

70 Andreottola Nicola San Sossio Baronia (AV) 32094 AVELLINO 

71 Guerriero Adriana Grottolella (AV) 32096 AVELLINO 

72 Napolitano Pasquale Mugnano del Cardinale (AV) 32097 AVELLINO 

73 Colucci Michela Siriganano (AV) 32099 AVELLINO 

74 Campagna Alessandro Avellino 32147 AVELLINO 

75 Pace Erica San Nicola Baronia (AV) 32165 AVELLINO 

76 Gradisca Fabiana Avellino 32263 AVELLINO 

77 Campagna Vittoria Avellino 32264 AVELLINO 

78 Melchionno Enrica Cusano di S. Domenico (AV) 32348 AVELLINO 

79 Laudonia Alfonso Mercogliano (AV) 32638 AVELLINO 

80 Rossi Katia Mercogliano (AV) 32639 AVELLINO 

81 Laudonia Carmine Avellino 32641 AVELLINO 
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82 Blaso Silvano Antonio Ariano Irpino (AV) 32692 AVELLINO 

83 Blaso Rosario Raffaele Ariano Irpino (AV) 32693 AVELLINO 

84 Rega Walter Taurano (AV) 32701 AVELLINO 

85 Parise Adriano Forino (AV) 32790 AVELLINO 

86 Conte Raffaella Mugnano del Cardinale (AV) 32812 AVELLINO 

87 Del Sordo Raffaella Lioni (AV) 32965 AVELLINO 

88 Pistillo Ersilia Lioni (AV) 32966 AVELLINO 

89 !ovino Felice Andrea Lauro (AV) 32986 AVELLINO 

90 Del Regno Carmen Montoro (AV) 33083 AVELLINO 

91 Citro Carmine Montoro (AV) 33084 AVELLINO 

92 Citro Raffaele Montoro (AV) 33086 AVELLINO 

93 Stanco Lilli Sturno (AV) 33087 AVELLINO 

94 Villanova Michela S. Martino V.C. (AV) 33477 AVELLINO 

95 Villanova Beniamino S. Martino V.C. (AV) 33478 AVELLINO 

96 Vittorio Tiziana Rotondi (AV) 33479 AVELLINO 

97 De Vito Raffaela Cervinara (AV) 33502 AVELLINO 

98 Mauriello Antonio Ariano Irpino (AV) 33947 AVELLINO 

99 Carbone Gilda Lapio (AV) 34430 AVELLINO 

100 Castiglione Alessia Manocalzati (AV) 34431 AVELLINO 

101 Postiglione Angelina Avellino 34905 AVELLINO 

102 Landi Carla Cervinara (AV) 35462 AVELLINO 

103 Campanile Tonino Rotondi (AV) 35563 AVELLINO 

104 Parrella Annalisa Roccabascerana (AV) 35571 AVELLINO 

105 Lengua Francesco Montesarchio (BN) 81201 FEDERICO Il 

106 Barbato Nicola Mauro Carinaro (CE) 81205 FEDERICO Il 

Il Presidente Prof. Marco Musella sottopone alla Commissione NOTA PEC Prot. N. 36044 

del 12/09/2018, ricevuta nella sua qualità di Direttore del Dipartimento, della Vice 

Presidente della Provincia di Avellino Avv Caterina Lengua (Allegato 1) in cui si afferma 

che "visto il positivo e notevole consenso che ha riscosso l'iniziativa questo Ente sta 

verificando la disponibilità di garantire la formazione a tutti i richiedenti purché in 

possesso dei requisiti richiesti dal bando", previa disponibilità del Dipartimento di 

Scienze Politiche. 

Il Direttore del Dipartimento dichiara la disponibilità della struttura alla formazione per 

tutti i richiedenti attivando due distinte tranches di corsi di formazione: la prima con 

decorrenza 5 ottobre 2018; la seconda con decorrenza 3 dicembre 2018. 
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La Commissione esaminatrice prende atto ed accoglie. 

Pertanto la Commissione giudicatrice ammette al Corso di Formazione in "Pari Opportunità 

delle future classi dirigenti, governo locale e istituzioni europee" anno 2018 i candidati numerato 

dal n. 1 al n. 106 della graduatoria generale di cui alla TABELLA A. 

In attesa dei successivi passaggi amministrativi, finanziari e contabili delle due 

Amministrazioni, la Commissione inoltre stabilisce: 

sono ammessi al corso di formazione a far data 5 ottobre 2018 i candidati 

individuati dal n. 1 al n.50 della graduatoria (TABELLA A), residenti nella 

Provincia di Avellino che sostiene la quota di iscrizione, ai quali si aggiungono i 

partecipanti delle altre province della Campania secondo le modalità previste dal 

bando, e cos1 come da 

TABELLA B - PRIMO CORSO: 

PRIMO CORSO INIZIO S OTIOBRE 2018 
in "Pari Opportunità delle future classi dirigenti, governo locale e istituzioni europee" anno 2018. 

Elenco in ordine di arrivo cronologico delle istanza di partecipazione 
SEDE PROVINCIA DI AVELLINO 

NOME RESIDENZA prot. SEDE 

Maffettone Gaetano Taurano (AV) 31129 AVELLINO 

Davidde Franca Avellino 31130 AVELLINO 

Rafaniello Ida Avellino 31131 AVELLINO 

Grappone Carmine Gesualdo (AV) 31132 AVELLINO 

Balestra Maria Mercogliano (AV) 31133 AVELLINO 

Del Guadio Carmine Avellino 31134 AVELLINO 

Macario Carlo Mugnano del Cardinale (AV) 31135 AVELLINO 

Mastroieni Alessia Lauro (AV) 31137 AVELLINO 

Nazzaro Gabriella Avellino 31138 AVELLINO 

Ferrara Federica Montoro (AV) 31139 AVELLINO 

Zaino Serena San Michele di Serino (AV) 31140 AVELLINO 

Giordano Sara Avellino 31141 AVELLINO 

Mannetti Marianna Monteforte Irpino (AV) 31146 AVELLINO 

Principe Antonio Avellino 31164 AVELLINO 

Tropeano Brunella Avellino 31201 AVELLINO 

Papa Emilio Avellino 31209 AVELLINO 

Amadeo Gelsomino Sirignano (AV) 31241 AVELLINO 

Papa Silvio Avellino 31242 AVELLINO 

Papa Roberta Avellino 31243 AVELLINO 

Buonerba Giorgio Atripalda (AV) 31244 AVELLINO 

Pepe Michela Avellino 31245 AVELLINO 

Gambino Lorenzo Avellino 31255 AVELLINO 
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Spiniello Raffaella Avellino 31266 AVELLINO 

Balbi Pasquale Baiano (AV) 31267 AVELLINO 

Romei Carla S. Michele di Serino (AV) 31288 AVELLINO 

Petroccione Antonio Fontanarosa (AV) 31289 AVELLINO 

Petroccione Gerardo Fontanarosa (AV) 31290 AVELLINO 

de Cunzo Maria Grazia Avellino 31310 AVELLINO 

Pelosi Martina Avellino 31331 AVELLINO 

Gubitosa Ilaria Montefalcione (AV) 31338 AVELLINO 

Musto Carmine Montefalcione (AV) 31339 AVELLINO 

lannuzzo Alessandro Avellino 31340 AVELLINO 

lannuzzo Claudio Avellino 31341 AVELLINO 

Maione Sara Cervinara (AV) 31355 AVELLINO 

Maione Marco Cervinara (AV) 31356 AVELLINO 

Barone Raffaella Torre le Nocelle (AV) 31407 AVELLINO 

Barone Angela Torre le Nocelle (AV) 31408 AVELLINO 

Tarantino Raffaele Avellino 31552 AVELLINO 

Silvestri Amalia Avellino 31555 AVELLINO 

D'Argenio Carmen Avellino 31556 AVELLINO 

Annicchiarico Maria Antonietta Avellino 31557 AVELLINO 

Moschella Vincenzo Atripalda (AV) 31589 AVELLINO 

Boccia Aniello S. Michele di Serino (AV) 31590 AVELLINO 

Festa Gabriella Avellino 31651 AVELLINO 

Carrabs Maria Laura Gesualdo (AV) 31653 AVELLINO 

Santaniello Giuseppina Quindici (AV) 31693 AVELLINO 

Savignano Carmine Avellino 31694 AVELLINO 

Conte Filomena Alessia Avella (AV) 31695 AVELLINO 

Aufiero Antonio Vincenzo Montemiletto (AV) 31696 AVELLINO 

Servodio Maddalena Cervinara (AV) 31697 AVELLINO 

Lengua Francesco Montesarchio (BN) 81201 FEDERICO Il 

Barbato Nicola Mauro Carinaro (CE) 81205 FEDERICO Il 

sono ammessi al corso di formazione a far data 3 dicembre 2018 i candidati 

individuati dal n. 51 al n.104 graduatoria (TABELLA A) residenti nella Provincia di 

Avellino, in attesa di copertura delle quote di iscrizione, così come da 

TABELLA C SECONDO CORSO: 

SECONDO CORSO INIZIO 3 DICEMBRE 2018 
in "Pari Opportunità delle future classi dirigenti, governo locale e istituzioni europee" anno 2018. 

Elenco in ordine di arrivo cronologico delle istanza di partecipazione 
SEDE PROVINCIA DI AVELLINO 

Picariello Diletta Avellino 31698 AVELLINO 

Picillo Sonia Avellino 31699 AVELLINO 

Miele Nicoletta Cervinara (AV) 31700 AVELLINO 

Gentile Maria Contrada (AV) 31701 AVELLINO 
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Volpe Rita Capriglia Irpino (AV) 31713 AVELLINO 

Bochicchio Carmine Avellino 31714 AVELLINO 

Ilario Filomena Rotondi (AV) 31740 AVELLINO 

Maffei Renato Pietrastornina (AV) 31781 AVELLINO 

Ciardiello Tiziana Pietrastornina (AV) 31782 AVELLINO 

Battista Daniele Avellino 31843 AVELLINO 

Casale Anna Cervinara (AV) 31845 AVELLINO 

Costanza Giuseppe Lapio (AV) 31846 AVELLINO 

Santoriello Damiano Bagnoli Irpino (AV) 31882 AVELLINO 

Schettini Ornella Rotondi (AV) 31986 AVELLINO 

Fricchione Davide Monteforte Irpino (AV) 32016 AVELLINO 

Caruso Roberto Grottaminanarda (AV) 32017 AVELLINO 

Graziano Marisa Grottaminanarda (AV) 32060 AVELLINO 

Bianco Alfonso Siriganano (AV) 32090 AVELLINO 

Monteforte Giuseppe Mugnano del Cardinale 32092 AVELLINO 

Andreottola Nicola San Sossio Baronia (AV) 32094 AVELLINO 

Guerriero Adriana Grottolella (AV) 32096 AVELLINO 

Napolitano Pasquale Mugnano del Cardinale (AV) 32097 AVELLINO 

Colucci Michela Siriganano (AV) 32099 AVELLINO 

Campagna Alessandro Avellino 32147 AVELLINO 

Pace Erica San Nicola Baronia (AV) 32165 AVELLINO 

Gradisca Fabiana Avellino 32263 AVELLINO 

Campagna Vittoria Avellino 32264 AVELLINO 

Melchionno Enrica Cusano di S. Domenico (AV) 32348 AVELLINO 

Laudonia Alfonso Mercogliano (AV) 32638 AVELLINO 

Rossi Katia Mercogliano (AV) 32639 AVELLINO 

Laudonia Carmine Avellino 32641 AVELLINO 

Blaso Silvano Antonio Ariano Irpino (AV) 32692 AVELLINO 

Blaso Rosario Raffaele Ariano Irpino (AV) 32693 AVELLINO 

Rega Walter Taurano (AV) 32701 AVELLINO 

Parise Adriano Forino (AV) 32790 AVELLINO 

Conte Raffaella Mugnano del Cardinale (AV) 32812 AVELLINO 

Del Sordo Raffaella Lioni (AV) 32965 AVELLINO 

Pistillo Ersilia Lioni (AV) 32966 AVELLINO 

lavino Felice Andrea Lauro (AV) 32986 AVELLINO 

Del Regno Carmen Montoro (AV) 33083 AVELLINO 

Citro Carmine Montoro (AV) 33084 AVELLINO 

Citro Raffaele Montoro (AV) 33086 AVELLINO 

Stanco Lilli Sturno (AV) 33087 AVELLINO 

Villanova Michela S. Martino V.C. (AV) 33477 AVELLINO 

Villanova Beniamino S. Martino V.C. (AV) 33478 AVELLINO 

Vittorio Tiziana Rotondi (AV) 33479 AVELLINO 

De Vito Raffaela Cervinara (AV) 33502 AVELLINO 
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Mauriello Antonio Ariano Irpino (AV) 33947 AVELLINO 

Carbone Gilda Lapio (AV) 34430 AVELLINO 

Castiglione Alessia Manocalzati (AV) 34431 AVELLINO 

Postiglione Angelina Avellino 34905 AVELLINO 

Landi Carla Cervinara (AV) 35462 AVELLINO 

Campanile Tonino Rotondi (AV) 35563 AVELLINO 

Parrella Annalisa Roccabascerana (AV) 35571 AVELLINO 

Il presente verbale è pubblicato seduta stante, secondo le modalità previste dal Bando 

in argomento e in pieno rispetto della nuovo Regolamento Europeo privacy 679 /2016, 

con valore di notifica ufficiale agli interessati senza ulteriori comunicazioni personali. 

La riunione termina alle ore 17.30. 

Del che è verbale letto approvato e sottoscritto seduta stante. 

La Commissione esaminatrice 

f.to Prof. Marco Musella 

f.to Prof. Gianluca Luise 

f.to Dott. Rosario Rossi 
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